各  位

平成 29 年 8 月 14 日

株式会社アドベンチャー

東京都渋谷区恵比寿 4-20-3

恵比寿ガーデンプレイスタワー24F

代表取締役社長中村 俊一

（コード番号：6030 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役経営企画室室長 中島 照

電話（03）6277－0515

トラベルブック株式会社の株式取得に関するお知らせ

 当社は、トラベルブック株式会社（本社：東京都目黒区、代表取締役：長田 龍、以下「トラ

ベルブック」といいます。）の一部株式を取得することを決定いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

当社は、航空券の予約販売サイト skyticket の運営を中心に、「地球最大の予約プラットフォ

ームを目指す」ことを基本戦略として、事業を展開しております。

一方、トラベルブックは、旅行ガイドブックとして情報を提供するだけではなく、旅行に必要

なモノ、サービス、宿泊地などの予約がいつでもどこでも可能な旅行送客サービスを提供してお

ります。

平成 27 年 11 月 24 日の同社との事業提携以来、成長を続ける同社の株式を当社の投資事業の

一環として取得することにより、同社の今後の成長に伴って当社の企業価値が向上するものと考

えております。

２．株式取得の概要

 当社は、トラベルブックの既存株主から 2,875 株を 179,687,500 円で取得いたします。これ

により、当社のトラベルブックに対する持株比率は 17.95%となります。

３．相手先の概要

（１） 商号 トラベルブック株式会社

（２） 代表者の役職・氏名 代表取締役 長田 龍

（３） 所在地 東京都目黒区東山 1-4-4 目黒東山ビル 8階

（４） 主な事業内容 旅行ガイドブックの提供、オンライン予約等

（５） 資本金 6,573 万 1,260 円

（６） 設立時期 平成 26 年 4 月 16 日

（７） 発行済株式数 16,016 株

（８） 当社と当該会社との関係 資本関係  該当事項はありません。

人的関係  該当事項はありません。

取引関係 広告出稿に関する取引があります。

注）大株主及び持ち株比率、当該会社の最近 3 年間の経営成績および財務状態につきましては、

相手先との守秘義務により開示いたしません。

４．投資実行の予定日

   投資契約締結：平成 29 年 8 月中

   払込日   ：平成 29 年 8 月中

５．今後の業績に与える影響

今期の当社連結業績へ与える影響につきましては、現段階においては軽微であると考え

ておりますが、今後、開示の必要性が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

以 上